

Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9
2765 Smørum
CVR-nr. 13552649

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Gitte Dehn Lansner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frontmatec Smørum A/S
Hassellunden 9
2765 Smørum

CVR-nr.: 13552649

Hjemsted: Egedal

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Thomas Nybo Stenager, formand
Henrik Andersen
Kurt Godsk Andersen

Direktion

Henrik Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Frontmatec Smørum udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til klassifikation, sortering og generel procesoptimering til slagterier. Instrumenterne baserer sig på selskabets viden inden for ke-mometri, ultralyd, optik og kamerabaserede målesystemer, som - i kombination med en betydelig do-mæneviden inden for slagterier - udgør selskabets kernekompetence. Selskabets produkter markeds-føres globalt med hovedmarkederne i Europa og Nordamerika. Frontmatec Smørum er inden for sit område absolut verdensledende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 228.030 kr. mod et overskud på 14.575.543 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 48.799.323 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi vil igennem designoptimeringer og fortsatte udviklingsaktiviteter være stærkt rustet til vækst på nye og eksisterende markeder.

Frontmatec Smørum's overordnede tiltag for at sikre fortsat fremgang er i hovedtræk:

- Fortsat fokus på fastholdelse af marginaler og kontrol med omkostningerne
- Fortsat udvikling af vores After Sales forretning; reservedele, service og rådgivning
- Udvikle nye markeder/produkter, herunder opdateringer, for og med måleudstyr til slagterier
- Udnyttelse af søsterselskaber i Frontmatec Group som salgskanal for virksomhedens produkter

Ledelsen forventer fremgang i såvel aktivitet som indtjening i 2019

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I det forløbne år har forsknings- og udviklingsindsatsen været fokuseret på:

BBC-3 – Næste generation kvægklassificering

Formålet med projektet er at erstatte BCC-2.1 systemet med en state-of-the-art løsning, der er i stand til at klassificere uden at have kontakt til slagtekroppen eller stoppe conveyoren. Udover den almindelige EUROP score, som BCC-2.1 producerer, sigter projektet mod at beregne delstykke klassificeringer i samme kvalitet som AutoFomIII og dermed opnå signifikant større markedsandel. Løsningen er baseret på et multiview stereo vision set-up, der er i stand til at producere en fuld 3D rekonstruktion af en slagtekrop, som udover klassificering, potentielt set kan benyttes til styring af efterfølgende robot-ter.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	2, 3	20.612.864	32.133.803
Distributionsomkostninger	2	(2.537.391)	(2.311.822)
Administrationsomkostninger	2, 3	(7.982.062)	(8.039.016)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(13.143)</u>
Driftsresultat		10.093.411	21.769.822
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(8.068.171)	(1.899.419)
Andre finansielle indtægter	4	365.452	327.875
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(190.087)</u>	<u>(642.856)</u>
Resultat før skat		2.200.605	19.555.422
Skat af årets resultat		<u>(1.972.575)</u>	<u>(4.979.879)</u>
Årets resultat		228.030	14.575.543
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		<u>(19.771.970)</u>	<u>14.575.543</u>
		228.030	14.575.543

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.304.211	4.068.388
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		124.133	155.833
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>16.917.143</u>	<u>9.544.852</u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>20.345.487</u>	<u>13.769.073</u>
Grunde og bygninger		12.358.387	11.240.616
Produktionsanlæg og maskiner		1.021.053	720.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		189.977	285.436
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>1.385.376</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>13.569.417</u>	<u>13.632.084</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.263.451	21.294.093
Kapitalandele i associerede virksomheder		110.908	110.908
Andre tilgodehavender		<u>6.416.277</u>	<u>8.592.255</u>
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>19.790.636</u>	<u>29.997.256</u>
Anlægsaktiver		<u>53.705.540</u>	<u>57.398.413</u>
Varer under fremstilling		<u>6.277.899</u>	<u>5.709.492</u>
Varebeholdninger		<u>6.277.899</u>	<u>5.709.492</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.251.386	8.596.694
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.275.824	8.355.722
Andre tilgodehavender		2.666.986	2.487.381
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>128.028</u>	<u>180.726</u>
Tilgodehavender		<u>26.322.224</u>	<u>19.620.523</u>
Likvide beholdninger		<u>7.027.904</u>	<u>5.973.220</u>
Omsætningsaktiver		<u>39.628.027</u>	<u>31.303.235</u>
Aktiver		<u>93.333.567</u>	<u>88.701.648</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.831.624
Reserve for udviklingsomkostninger		15.477.893	8.288.896
Øvrige reserver		2.124.231	2.124.231
Overført overskud eller underskud		10.297.199	33.385.740
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Egenkapital		<u>48.799.323</u>	<u>48.530.491</u>
Udskudt skat		4.976.493	4.976.493
Andre hensatte forpligtelser	10	50.000	112.000
Hensatte forpligtelser		<u>5.026.493</u>	<u>5.088.493</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.046.679	5.317.896
Deposita		140.313	140.313
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>5.186.992</u>	<u>5.458.209</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	271.218	265.248
Modtagne forudbetalinger fra kunder		228.426	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.728.036	2.637.441
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.004.554	19.347.305
Skyldig selskabsskat		4.915.851	3.435.443
Anden gæld		6.028.587	3.796.049
Periodeafgrænsningsposter	12	144.087	142.969
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.320.759</u>	<u>29.624.455</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.507.751</u>	<u>35.082.664</u>
Passiver		<u>93.333.567</u>	<u>88.701.648</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninge r	Øvrige reserver
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	900.000	3.831.624	8.288.896	2.124.231
Valutakursreguleringer	0	40.802	0	0
Overført til reserver	0	0	7.188.997	0
Årets resultat	0	(3.872.426)	0	0
Egenkapital ultimo	900.000	0	15.477.893	2.124.231

	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	33.385.740	0	48.530.491
Valutakursreguleringer	0	0	40.802
Overført til reserver	(7.188.997)	0	0
Årets resultat	(15.899.544)	20.000.000	228.030
Egenkapital ultimo	10.297.199	20.000.000	48.799.323

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.207.706	12.402.973
Pensioner	450.321	403.866
Andre omkostninger til social sikring	167.134	140.306
	12.825.161	12.947.145
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	21

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.408.427	2.332.291
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	684.310	690.502
	2.092.737	3.022.793

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.966	12.057
Øvrige finansielle indtægter	336.486	315.818
	365.452	327.875

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.604
Øvrige finansielle omkostninger	190.087	641.252
	190.087	642.856

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	12.102.969	361.574	9.544.852
Tilgange	580.808	31.742	7.953.175
Afgange	0	0	(580.884)
Kostpris ultimo	<u>12.683.777</u>	<u>393.316</u>	<u>16.917.143</u>
Af- og nedskrivninger primo	(8.034.581)	(205.741)	0
Årets afskrivninger	(1.344.985)	(63.442)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(9.379.566)</u>	<u>(269.183)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.304.211</u>	<u>124.133</u>	<u>16.917.143</u>

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter interne og eksterne omkostninger vedrørende udvikling af produkter til nye og eksisterende markeder. Fremdriften i selskabets udviklingsprojekter under udførelse følger selskabets projektplan samt forventninger. Den indregnede værdi af færdiggjorte udviklingsprojekter samt udviklingsprojekter under udførelse modsvarer den forventede fremtidige indtjening. Der vurderes ingen indikationer på nedskrivningsbehov af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter pr. balancedagen.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	11.758.198	1.813.148	625.291	1.385.376
Tilgange	1.382.723	611.597	12.699	0
Afgange	0	0	0	(1.385.376)
Kostpris ultimo	13.140.921	2.424.745	637.990	0
 Af- og nedskrivninger primo	 (517.582)	 (1.092.492)	 (339.855)	 0
Årets afskrivninger	(264.952)	(311.200)	(108.158)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(782.534)	(1.403.692)	(448.013)	0
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 12.358.387	 1.021.053	 189.977	 0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	19.644.759	110.908	10.688.159
Afgange	0	0	(2.097.379)
Kostpris ultimo	19.644.759	110.908	8.590.780
Opskrivninger primo	1.649.334	0	0
Valutakursreguleringer	40.802	0	0
Andel af årets resultat	(8.071.444)	0	0
Opskrivninger ultimo	(6.381.308)	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(2.095.904)
Andre reguleringer	0	0	(78.599)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(2.174.503)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.263.451	110.908	6.416.277

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Frontmatec CmbH	Tyskland	GmbH	100,0	13.683.034	(8.336.027)
Frontmatec SP. ZO. O.	Polen	SP. ZO. O.	100,0	131.849	264.568

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Frontmatec S.L	Spanien	S.L.	33,3	5.207.384	2.394.153

Noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10. Andre hensatte forpligtelser

Regnskabsposten består af hensættelse til fremtidige garantiomkostninger.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	271.218	265.248	5.046.679
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>140.313</u>
	<u>271.218</u>	<u>265.248</u>	<u>5.186.992</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudfaktureret husleje.

	2018 kr.	2017 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>753.678</u>	<u>387.130</u>

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Frontmatec Holding III ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling d. 1. september 2016 eller senere.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For mellemværende med Nordea er der virksomhedspant i simple fordringer på 3 mio. kr. samt ejerpan-
tebrev på 1,2 mio. kr. for ejendommen Hassellunden 9, 2765 Smørum. Den regnskabsmæssige værdi af
ejendommen er 12,4 mio. kr.

Frontmatec Smørum A/S er selvskyldnerkautionist over for modervirksomheden Frontmatec Group ApS
for mellemværende med Nordea.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Frontmatec Holding III ApS, København K og Front-
matec Group ApS, Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Frontmatec Holding III ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Frontmatec Group ApS, København K
